REPUBLIKA E SHQIPiRISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 06 Korrik 2023 Nr: 685 Ora: 12:00

VENDIM
PER

SHQYRTIMIN ADMINISTRATIV TE DENONCIMIT NR. 436 ID, 438 1D, 439 ID ME KERKUES

SINJALIZUES 385 ID, 414 ID, 410 1D, 424 ID ME KERKUES Z. IVI KASO, 360 ID, 346 ID, 375 ID

ME KERKUES DEPUTETIN ZJ. ALBANA VOKSHI DHE Z. IVI KASQ, 394 ID ME KERKUES

DEPUTETIN ZJ. ALBANA VOKSHI DHE KOALICIONI “BASHKE FITOJME”, 328 ID, 330 ID, 331

ID_ ME KERKUES DEPUTETIN Z. FLAMUR NOKA PER SHKELJE ADMINISTRATIVE, PER

ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Sot mé daté 06 Korrik 2023, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve mori né shqyrtim ¢éshtjen
administrative me:

KERKUES:

SUBJEKT:

Data: 06 Korrik 2023 Nr: 685

Zj. Albana Vokshi, deputet i Kuvendit té Shqipérisé
Z. Ivi Kaso, Sekretar pér ¢éshtjet zgjedhore
Koalicioni “Bashké Fitojmé”

Sinjalizues

Késhilli Kombétar i Territorit KKT ;

Z. Erion Isai, kryetar i bashkisé Kolonj&;

Z. Safet Gjici, kryetar i bashkisé Kukés;

Z. Gledian Llatja, kryetar i bashkisé Elbasan;

Z. Erzen Tola, Sekretar i Pérgjithsh&m i Ministrisé sé Arsimit dhe Sporteve;
Zj. Ermira Urupi, Drejtor i Zyrés Vendore Parauniversitare Elbasan;

Z. Rakip Suli, kryetar i bashkisé Kaméz;

Z. Florenc Doka, Sekretar i Pérgjithshém i bashkisé Cérrik

Subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”
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Zj. Lindita Murati, drejtr i shkollés 9-vjegare “Lidhja e Prizrenit”
Zj. Majlinda Bufi, kryetar i bashkisé Roskovec
Z. Pjerin Ndreu, kryetar i bashkisé Lezhé

OBIEKT: Shayrtim administrativ pér shkelje administrative né kundérshtim me parashikimet
e nenit 91 & Kodit Zgjedhor

BAZA LIGJORE: Né mbéshtetje té nenit 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, pika 2, neneve
91, 92 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, t& ndryshuar, vendimit nr. 9, daté 9.3.2021 dhe vendimit
nr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator

Né pérfundim té kétij shqyrtimi,
KONSTATOIJ:

Jané administruar denoncime/indicie pér kryerjen e 14 (katérmbédhjeté) veprimtarive publike
pér institucione té ndryshme publike, pér té cilat pretendohet se subjektet e denoncuara kané
shpérdoruar burimet publike né funksion té fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023.

Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n” e pika 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar pércaktojné kompetencat qé ushtron
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

Mbéshtetur né pércaktimet e nenit 8, pika 3, t& vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, té Komisionit
Rregullator, pasi u shqyrtuan paraprakisht ¢éshtjet, u vlerésuan se informacionet apo té
dhénat e treguara krijojné njé bazé té mjaftueshme pér t'u nisur hetimi administrativ.

Referuar nenit 7, té ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010, “Pér kundravajtjet administrative”,
kompetenca pér konstatimin e kundérvajtjes, me pérjashtim té rasteve kur ligji parashikon
ndryshe, i takon organit administrativ, pérgjegjés pér zbatimin e ligjit t& posacém, titullarit te
organit administrativ, g&¢ merret me zbatimin e ligjit, né rastet kur ligji nuk shprehet pér
kompetencén pér shqyrtimin e kundérvajtjes dhe nxjerrjen e vendimit pérkatés.

Megenése né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve jané paragitur disa denoncime/indicie
népérmjet provave té ndryshme dhe megenése objekti i shqyrtimit bazohet né té njéjtat fakte
dhe bazé ligjore, né mbéshtetje té nenit 65, shkronja “¢” té “Kodit té Procedurave
Administrative té Republikés sé Shqipérisé”, u vendos shqyrtimi sé& bashku i kétyre
denoncimeve/indicieve.
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N& vijim t& procedurés administrative, vijoi hetimi administrativ, duke kryer hetim né lidhje
me veprimtarité e denoncuara.

Administrata e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve ka kérkuar nga institucionet publike
népérmjet adresés sé postés elektronike e-mail, informacion sqarues né lidhje me shkaget dhe
rrethanat e kryerjes sé shkeljeve té pretenduara.

Denoncimet/indiciet e shqyrtuara népérmijet késaj vendimmarrije jané si mé poshté vijon:

Denoncim regjistruar me nr. 438 1D,

—
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Denoncim regjistruar me nr. 385 ID, népérmijet shkresés nr. 169 prot., daté 2.5.2023,
administruar prané nesh me shkresén 4544 prot., daté 3.5.2023, nga z. Ivi Kaso ku pretendohet
se “Kryetari i Bashkisé Tirané, z. Erion Veliaj, me miratimin e Kryeministrit, pak dité pérpara
zgjedhjeve miraton 7 (shtaté) leje té reja ndértimi pér kulla né Tirané.

Né lidhje me denoncimin e marré, né daté 4.5.2023, Bashkisé Tirané i éshté kérkuar
informacion, népérmjet adresés elektronike, dhe mé daté 5.5.2023, personi pérgjegjés per
raportimin e veprimtarive publike né Bashkiné Tirané, ndér té tjera bén me dije se : .
Né lidhje me denoncimin 385 1D : “Bashkia e Tiranés né pérputhje me parashikimet e
legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit éshté institucion vendor, ndérsa Késhilli
Kombétar i Territorit éshté organ kolegjial qé funksionon prané Késhillit té€ Ministrave dhe
kryesohet nga Kryeministri. Mbledhja objekt denoncimi éshté njé mbledhje e Késhillit Kombétar
té Territorit (KKT).”

N& vijim té& hetimit administrativ u zhvillua seanca dégjimore e datés 8.5.2023, ora 12:00, kuu
ftuan té gjitha palét né proces duke u dhéné té drejtén pér t'u shprehur dhe dhéné shpjegime
né lidhje me ¢éshtjen objekt shqyrtimi, por nuk pati té pérfagésuar nga Bashkia Tirané.

Né pérfundim té shqyrtimit administrativ pér denoncimin nr. 385 ID, vlerésoj se :

Referuar nenit 9, pika 1 té Kodit Zgjedhor parashikohet se, “me pérjashtim té rasteve té
parashikuara me ligj, nuk mund té pérdoren ose té vihen né mbéshtetje té kandidatéve, té
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partive politike ose té koalicioneve né zgjedhje burime té organeve apo enteve publike né
nivel gendror ose vendor, apo cdo lloj enti tjetér ku shteti zotéron kapitale apo kuota ose/dhe
eméron shumicén e organit mbikéqyrés apo organit administrues té entit, pavarésisht nga
burimi i kapitalit ose pronésia”.

Vendimi nr. 9, daté 24.12.2020 i Komisionit Rregullator ka dalé né zbatim té nenit 91 dhe 92 té& Kodit
Zgjedhor dhe cdo dispozité e tij duhet té lexohet né kuadér té kérkesave dhe géllimeve qé kané kéto
nene. Qéllimi i dispozités &shté qé té garantojé paanshméri dhe trajtim té barabarté té kandidatéve
dhe té partive politike & marrin pjesé né procesin zgjedhor, si dhe pér mospérdorimin e fondeve
dhe té burimeve publike pér géllime zgjedhore.

Aktivitet e ndaluara dhe periudha e ndalimit pérshkruhen dhe sanksionohen ne nenin 3, té vendimit
nr.9, daté 24.12.2020 t& Komisionit Rregullator. N& zbatim te késaj dispozite nuk vierésohet se dhénia
e lejeve te ndértimit pérfshihet ne kéte kategori veprimtarie.Sa mé sipér, né mungesé té njé dispozite
ndaluese, nxjerrja e késaj kategorie lejesh nuk mund mund t€ jené objekt shqyrtimi pér Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve. Palét né kété proces nuk mund té procedohen pér miratimin e lejeve, gé né
momentin kur jané nxjerré, nuk jané parashikuar nga Kodi Zgjedhor si shkelje administrative. N& kété
kuadér, miratimi i kétyre akteve prej t& denoncuarit mbetet brenda parashikimeve té ligjit. PEr sa mé
sipér né mbéshtetje t& dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve t& administruara gjate
procesit administrativ, rezulton se objekti pér kéto denoncime nuk pérmban elementé pér
konstatimin e shkeljes sé dispozitave t& Kodit Zgjedhor dhe té vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té
Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve.

Denoncim regjistruar me nr. 414 ID, marré me shkresén nr. 186 prot., daté 9.5.2023,
administruar prané nesh me shkresén 4865 prot., daté 9.5.2023, nga z. lvi Kaso ku pretendohet
se: "N& datén 26.04.2023 Kryetari i Bashkisé Kolonjé z. Erion Isai, i ka propozuar Késhillit
Bashkiak miratimin e Projekt-Vendimeve nr. 54, 55, 63 pér dhénien e sipérfaqeve pér pérdorimi
né fshatin Rehové, fshatin Qinam, fshatin Tac-Agalli, fshatin Selenicé dhe Qendér Novoselé, me
qéllimi ndértimin e njé parku fotovoltaik dhe zhvillimin e njé impianti pér prodhimin e energjisé
sé rinovueshme nga dielli dhe era".

Mé daté 11.5.2023, i &shté kérkuar informacion bashkisé Kolonjé né lidhje me indicien e marré, por
personi pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike, nuk i shté pérgjigjur kérkesés soné.

Né pérfundim té shqyrtimit administrativ, vlerésoj se:

Referuar nenit 91, pika 4, t& Kodit Zgjedhor ku pércaktohet se “Katér muaj para datés sé zgjedhjeve
deri né formimin e geverisé sé re pas zgjedhjeve ndalohet propozimi, miratimi ose nxjerrja e akteve
ligiore ose nénligjore, té cilat parashikojné dhénien e pérfitimeve pér kategori té caktuara té
popullsisé, té tilla si aktet qé parashikojné rritjen e pagave, pensioneve, mbéshtetjes ekonomike apo
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sociale, uljen ose hegjen e taksave, vendosjen e amnistive fiskale, privatizimin apo dhénien e pasurive
a té shpérblimeve, etj., pérvecse kur nisma kushtézohet nga gjendje té fatkegésisé natyrore”.

N& qofté se b&jmé leximin “fjalé pér fjalé” t& nenit 91, pika 4, t& Kodit Zgjedhor, “deri né formimin e
geverisé sé re” duket se legjislatori e kufizon “miratimin e akteve ligjore dhe nénligjore, qé
parashikojné dhénien e pérfitimeve pér kategori té caktuara” vetém pér zgjedhjet e pérgjithshme pér
Kuvend. Sa mé sipér, né mungesé té njé dispozite ndaluese, nxjerrja e késaj kategorie aktesh pér
zgjedhjet vendore, nuk mund mund té jené objekt shqyrtimi pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve.
Palét né kété proces nuk mund t& procedohen pér miratimin e akteve, g€ né momentin kur jané
nxjerré, nuk jané parashikuar nga Kodi Zgjedhor si shkelje administrative. Né kété kuadér, miratimi i
kétyre akteve prej té denoncuarit mbetet brenda parashikimeve t€ ligjit.

Pér sa mé sipér né mbéshtetje t& dokumentacionit té disponuar, provave dhe fakteve' té
administruara gjaté procesit administrativ, rezulton se objekti pér kéto denoncime nuk pérmban
elementé pér konstatimin e shkeljes sé dispozitave té Kodit Zgjedhor dhe t€ vendimit nr. 9, daté
24.12.2020, t& Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve.

Denoncimet regjistruar me nr. 360 ID dhe 346 D, ku pretendohet se Kryetari/kandidati i
bashkisé Kukés, z. Safet Gjici né fagen e tij “Facebook” ka shpérndaré postime té cilat bien né
kundérshtim me dispozitat ligjore. Pér t& njéjtin subjekt dhe objekt, kané ardhur 2 (dy)
denoncime té regjistruara me nr. 360 ID, me kérkues z. ivi Kaso dhe me nr. 346 1D, me kérkues
zj. Albana Vokshi, deputet i Kuvendit té Shqipérisé.

Denoncimi nr. 360 ID, mé kérkues z. Ivi Kaso, sekretar i ¢éshtjeve ligjore, népérmjet shkresés
nr. 141 prot., daté 20.4.2023, administruar prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve me
shkresén nr. 4144 prot., daté 24.4.2023 ku pretendohet se “z. Safet Gjici ka promovuar né
rrjetin e tij social FB punime té kryera nga Drejtoria e Rrugéve Rurale pér rehabilitimin e
rrugéve, takime me stafin dhe nxénésit e gjimnazit “Havzi Nela”, takime me stafin e kopshteve
dhe té cerdheve, jané publikuar né media foto dhe video té shpérndarjes sé pakove dhe
ndihmave pér familjet né nevojé, etj, duke kryer veprimtari pér qéllime zgjedhore, né
kundérshtim me dispozitat ligjore.”

Denoncimi nr. 346 ID, me kérkues zj. Albana Vokshi, deputet i Kuvendit t& Shqipérisé,
népérmjet ndérfages sé denoncimeve né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, éshté
administruar denoncimi me nr. 11140, i datés 21.4.2023 ku pretendohet i njéjti fakt si né
denoncimin nr. 360 ID.

Népérmijet e-mail t& datés 26.04.2023 me I&€ndé “Kérkesé pér informacion” i &shté kérkuar
personit pérgjegjés, informacion sqarues né lidhje me denoncimin regjistruar nr. 346 ID dhe
népérmjet e-mail té datés 27.04.2023, jemi informuar se:

“publikimet té cilat kané né fokus punimet e kryera nga Drejtoria e Rrugéve Rurale pér
rehabilitimin e rrugéve, jané té deklaruar nga institucioni i bashkisé si aktivitete, me pérjashtim
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té rasteve emergjente. Duke ditur qé territori i bashkisé Kukés éshté malor dhe si e tillé, gjaté
dimrit né zona té thella ka prani té borés por dhe reshje shiu, té cilat po na shogérojné edhe
gjaté kétyre ditéve. Né kéto raste emergjente drejtoria né fjalé ka ndérhyré pér té béré té
mundur hapjen e rrugéve dhe rehabilitimin e tyre pér t'u ardhur né ndihmé banoréve té zonave
té thella, pér té mos patur probleme né qarkullimin e automjeteve pér ¢do problematiké
jetésore qé banorét kané.

Né néntor té vitit 2022, bashkia ka filluar punén pér rikonstruksionin e gjimnazit “Havzi Nela”.
Nisur nga kjo nxénésit e késaj shkolle gé né muajin néntor zhvillojné mésimin pasdite né dy
shkolla té tjera té qytetit pa cénuar procesin mésimor pér dy shkollat 9-vjegare té qytetit por
edhe gjimnazit “Havzi Nela”. Pér shkak té rikonstruksionit por edhe té disa nismave qé té rinjté
e gjimnazit kané ndérmarré pér bashkémoshatarét e tyre, kryetari né fund té muajit janar ka
pritur né zyré, njé grup nxénésish té€ shoqéruar nga stafi pedagogjik i shkollés, takimi i cili ka
ardhur nga kérkesa e veté nxénésve pér t’u takuar me kryetarin. N€ lidhje me kété aktivitet,
institucioni i bashkisé, gjaté muajit shkurt ka paragitur prané KQZ edhe arsyet se pse éshté
zhvilluar ky aktivitet.

Kryetari me stafin e kopshteve dhe cerdheve ka konsumuar kafe rastésisht, ku éshté ftuar né tavoliné
pas orarit t& punés e cila nuk ka né fokus takim puné apo elektoral, por njé kafe sebepi mes kolegésh
(ditelindje fémije té njerés edukatore).

Pérsa i pérket shpérndarjes sé pakove né natén e Fitér Bajramit, daté 20 prill 2023. Nénvizojmé
se: 100 pakot ushqimore-higjenike té shpérndara até dité, nuk jané pako té shpérndara né emér
té Bashkisé Kukés, dhe as jané béré me fonde té Bashkisé Kukés, ato jané donacion nga shoqata
“Jetimét e Ballkanit” pér ti shpérndaré tek njerézit né nevojé té bashkisé sé Kukésit pér festén
e Fitér Bajramit. Kjo pasi bashkia ka bashképunim shumé té ngushté e té hershém mé kété
shoqgaté shumé serioze e cila ka ndértuar dhjetra shtépi pér familje ekstermisht né nevojé por
edhe ka dhéné, gjithmoné, donacione ushgimore né raste festash. Theksojmé se kjo shoqaté gé
nga koha e Covid-19 e né vijim ka dhuruar pako ushgimore pér fémijét jetimé dhe familje né
nevojé pothuajse rregullisht. Lista e tyre éshté publike dhe shérbimi social gjithmoné ka béré
shpérndarjen e tyre. (Bashkangjitur deklaraten e dhurimit béré nga shoqata). Po kété dité 20
prill 2023, natén e Fitér Bajramit, donacioni i 100 pakove ushgimore u shpérndané né media,
dhe u trgjtua, me géllim, si pako té dhéné nga bashkia nga z. Bekim Lekica, mésues né gjimnazin
“Havzi Nela” dhe né shkollén 9-vjecare “Lidhja Prizrenit” njéherazi gazetar né Fax Neés, si dhe
sekretari i medias prané Partisé Demokratike (koalicioni Bashké Fitojmé), i pérfshiré né
fushatén zgjedhore té kandidatit koalicionit Bashké Fitojmé. Z. Lekica ka intimiduar donacionin
nga shogqata Jetimét e Ballkanit, duke i shpérndaré né media dhe duke e cilésuar si shpérndarje
té ushgimeve pér shkak té fushatés zgjedhore. Shkresa e cila pércjell donoacionin e dhéné pér
natén e Fitér Bajramit, nga Jetimét e Ballkanit mban NR. 01-130/23 me daté 20.04.2023. Até
dité, 20 prill, ne kemi paré edhe shpérndarjen e pakove ushgimore nga kandidati i BF né
ambjentet e jashtme té Xhamisé Kukés ku edhe atje ka besimtaré qgé mund té intimidohen nisur
nga kéndvéshtrimi i kandidatit té€ BF, por ne e konsiderojmé si¢ éshté: dhuraté nga shogata
“Jetimét e Ballkanit “Prizren né kuadér té ndihmave té vazhdueshme gé kjo shoqaté ka dhéné
pér familjet jetime dhe ato né nevojé. Né asnjé rast bashkia Kukés, kryetari dhe njéherésh
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kandidati nuk kané bleré, shpérndaré, pérmendur apo nénkuptuar dhurata pér fushaté.
Shkresa dhe logoja e shoqatés e ngjitur né pakot ushgimore dhe higjenike jané té qarta. Ka
gélluar festa e fitér Bajramit né kohé fushate, por dhuratat nga donatorét, organizatat,
kandidatét té BF apo té tjeré té béra né kété naté té fitér Bajramit jané tradité shqiptare dhe
nuk lidhen me fushatén.”

Né& pérfundim té hetimit administrativ, vierésoj se:

Pas shqyrtimit té fakteve dhe provave t& administruara pér denoncimet me nr. 360 ID dhe 346 ID,
vlerésoj se referuar nenit 91, pika 1 t& Kodit Zgjedhor ku parashikohet se “Me pérjashtim té rasteve
té parashikuara me ligj, nuk mund té pérdoren ose té vihen né mbéshtetje té kandidatéve, té partive
politike ose té koalicioneve né zgjedhje burime té organeve apo enteve publike né nivel gendror ose
vendor, apo ¢do lloj enti tjetér ku shteti zotéron kapitale apo kuota ose/dhe eméron shumicén e
organit mbikégyrés apo organit administrues té entit, pavarésisht nga burimii kapitalit ose pronésia.

Pasi vlerésova secilin denoncimi vegmas, rezultoi se aktivitetet e denoncuara, jané aktivitete publike
té cilat jané raportuar né ndérfage, pra éshté p&rmbushur detyrimi ligjor i pércaktuar né dispozitat e
nenit 92 té Kodit Zgjedhor. Veprimtarité e raportuara jané konsideruar nga Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve si veprimtari t& lejuar pér t'u zhvilluar.

Denoncuesi pretendon se népérmjet publikimit né fagen personale té kryetarit t& bashkisé Kukés
jané pérdorur burime publike pasi jané promovuar investime me fonde publike.

Referuar nenit 3, pika 1.1 shkronja “a” dhe “b”, té vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 t& Komisionit
Rregullator “ku parashikohet se “1. 1 “veprimtari té ndaluara pér tu promovuar” jané veprimtarité
publike sipas pérkufizimit té nenit 2, té kétij vendimi, pér té cilat jané véné rishtazi apo posagérisht
né dispozicion, apo jané transferuar fonde publike jo sipas planit buxhetor té miratuar, né
periudhén 4 (katér) mujore para datés sé zgjedhjeve dhe qé pérfshijné:

a) mbéshtetien dhe promovimin e projekteve dhe/ose té investimeve, me interes apo shtrirje
territoriale kombétare ose vendore né fushén e transporteve té c¢do lloji, té energjetikés, té
telekomunikacionit, té veprave ujore té ¢do lloji, né shérbim dhe interes té publikut;

b) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose té investimeve, kombétare ose vendore, me
karakter social dhe ekonomik, si edhe ato né funksion té mbrojties dhe ruajties sé mjedisit, té
shéndetit, té kulturés, rinisé, sporteve dhe t€ arsimit publik né té gjitha nivelet, si dhe té
infrastrukturés, né shérbim té interesit publik”.

Q& t& kemi shkeljen e késaj dispozite, duhet té vértetohet se fondet e projekteve qé promovohen,
duhet t& jené véné “rishtazi apo posagérisht né dispozicion, apo jané transferuar fonde publike jo
sipas planit buxhetor t& miratuar, né periudhén 4 (katér) mujore para datés sé zgjedhjeve dhe
njékohésisht té keté promovim pér kéto investime.
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Megjithaté t& ndodhur né kushtet gé postimet jané béré né llogarité personale té kryetarit té
bashkisé, u vlerésua se postimi né rrjetet sociale personale nuk mund t& pérbéjné prova té
mjaftueshme pér té provuar lidhjen midis postimit dhe pérdorimit t& fondeve publike. Subjektet
zgjedhore kané karakter dhe natyré politike dhe sii tillé mund té postojé né fagen personale mesazhe
politike, promovim t€ nismave politike, festim té arritjeve politike apo ¢do lloj materiali tjetér politik,
pér térhegjen e elektoratit. Theksohet se legjislacioni né fuqi, referuar kétu ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe vendimit nr. 9, daté
24.12.2020 té Komisionit Rregullator né Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, nuk parashikojné asnjé
rregullim ligjor té shprehur mbi administrimin e mediave sociale nga ana e subjekteve zgjedhore. Né
kushtet kur nuk éshté e garté apo e rregulluar shprehimisht nga ligji kufiri i pérdorimit té kétyre
mjeteve t& komunikimit, pretendimet e palés denoncuese jané té pabazuara-dhe jo té pérligjura.
Postimet né llogarité personale né rrjetin social “facebook” té subjektit zgjedhor, dalin jashté fushés
sé zbatimit dhe objekti té rregullimit t& Kodit Zgjedhor dhe akteve normative né fugi dhe si té tilla
nuk mund té trajtohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Pér sa mé sipér, vlerésoj se duhet té
pushohet procedimi administrativ pér denoncimet e regjistruara me nr. 360 ID dhe 346 ID, pasi nuk
u arrit té provohej shkelja e nenit 91, té Kodit Zgjedhor dhe as té vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 té
Komsionit Rregullator.

Denoncim regjistruar me nr. 375 ID, ndaj bashkisé Elbasan pér 7 (shtaté) veprimtari, pér té
cilat pretendohet si vijon: Denoncimi 375 ID, mé kérkues z. lvi Kaso, sekretar i ¢éshtjeve ligjore,
népérmjet shkresés nr. 151 prot., daté 27.4.2023, administruar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve me shkresén nr. 4554 prot., daté 3.5.2023 dhe zj. Albana Vokshi, deputet i
Kuvendit t& Shqipérisé, népérmjet ndérfages sé denoncimeve né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve, éshté administruar denoncimi me nr. 12596, i datés 28.4.2023 ku pretendohet se:
“Kryetari i bashkisé Elbasan dhe kandidat i Partisé Socialiste pér kété bashki z. Gledian Llatja
publikon né rrjetin e tij social Facebook takime dhe promovime si¢ jané:

Bashké me zj. Elva Margariti, z. Damian Gjiknuri, e deputeté té zonés promovojné nismén e
geverisé pér Bonusin e Rijetésimin pér pronaré e pérdorues té objekteve té ndryshme;

I pranishém bashké me ministren zj. Elvis Kushi dhe z. Damian Gjiknuri gjaté zhvillimit té njé
aktiviteti né pallatin e sportit "Tomorr Sinani" Elbasan;

Promovon projekte infrastrukturore né shkollén "Luigj Gurakugi", "Konstandin Kristoforidhi"
dhe shkollén artistike "Onufri" Elbasan;

Bashké me ministren zj. Bora Muzhagqi dhe nxénés né Qendrén Rajonale té Formimit Profesional
dhe Qendren Rinore Elbasan, prezantojné kurset e kodimit me mbéshtetje nga geveria;
Bashké me Kryeminisrin dhe z. Gjiknuri, z. Llatja promovon Auto Moto Park Albania;
Promovon rritjen e pagave té punonjésve;

Bashké me z.Gjiknuri promovojné investime né fabrikén "M&M Topuzi Konstruksione Metalike"

Elbasan;

P
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N&é kuadér té hetimit administrativ, mé daté 4.5.2023, i éshté kérkuar informacion personave
pérgjegjés pér raportimin té subjekteve té denoncuara, né lidhje me indicien e marré
népérmjet shkresés nr. 4554, daté 3.5.2023. Mé daté 5.5.2023, personi pérgjegjés pér
raportim i Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit ka béré me dije se: “Lidhur me aktivitetin e zhvilluar
né Pallatin e Sportit “Tomor Sinani”, né datén 8 Prill 2023, me pjesémarrjen e Ministres sé
Arsimit dhe Sportit zj. Evis Kushi, ju sqarojmé se ky aktivitet u organizua nga Komiteti Olimpik
Kombétar Shgiptar, (KOKSH) né kuadrin e programit “Ekipet Sportive” me nxénés té shkollave
9-vjecare dhe té mesme té Qarkut Elbasan dhe Ministri zj. Evis Kushi ka gené e ftuar. Aktiviteti
ka gené i hapur pér publikun dhe mund té merrte pjesé kushdo gé déshironte.

Ministria e Arsimit dhe Sportit ka pasqyruar né KQZ, ¢do aktivitet té zhvilluar nga ky institucion
gjaté periudhés parazgjedhore né respektim té ploté té Kodit Zgjedhor dhe akteve té tjera
nénligjore né fugi”. :

Né vijim té hetimit u zhvillua seanca dégjimor'e e datés 8.5.2023, ora 12:00, ku u ftuan té gjitha
palét né proces duke dhéné té drejtén pér tu shprehur dhe dhéné shpjegime né lidhje me
céshtjen objekt shqyrtimi, né seancé ishte e pranishme pérfagésuesja e Ministrisé sé Arsimit
dhe Sportit, e cila parashtroi pretendimet duke sqaruar se: Ministria e Arsimit dhe Sportit ka
qené né cilésiné e té ftuarit né kété aktivitet.

Né seancé ishte e pranishme pérfagésuesja e ZVA Elbasan, e cila sqaroi se: Aktiviteti i vetém i
organizuar nga shkollat nén juridiksionin e Zyrés Vendore Arsimore Elbasan éshté panairi “Dita
e Verés 2023, aktivitet i zhvilluar né daté 9.3.2023, nga shkollat né kuadér té nismés Shkollat
Qendér Komunitare. Shkollat Qendér Komunitare éshté njé model promovues dhe zhvillues pér
ta kthyer shkollén né vendin ku ndértohet partneriteti shkollé-familje-komunitet dhe
bashképunohet pér zhvillimin potencial té ¢do nxénési. Ky aktivitet éshté njé aktivitet social-
kulturor dhe jo aktivitet politik, i organizuar nga shkollat pjesémarrése té cilat nuk kané person
pérgjegjés pér raportim né KQZ dhe Zyra Vendore Arsimore ka gené e ftuar né kété aktivitet.

Né pérfundim té hetimit administrativ, vlerésoj se pikat 1, 3, 4, 5, 6 dhe 7 té denoncimit
regjistruar me nr. 375 ID, referuar nenit 91, pika 1 t& Kodit Zgjedhor parashikohet se “Me
pérjashtim té rasteve té parashikuara me ligj, nuk mund té pérdoren ose té vihen né mbéshtetje
té kandidatéve, té partive politike ose té koalicioneve né zgjedhje burime té organeve apo
enteve publike né nivel gendror ose vendor, apo ¢do lloj enti tjetér ku shteti zotéron kapitale
apo kuota ose/dhe eméron shumicén e organit mbikégyrés apo organit administrues té entit,
pavarésisht nga burimi i kapitalit ose pronésia”.

Pas verifikimit té secilit denoncim vegmas, rezultoi se aktivitetet e denoncuara, té cilat rezultuan t€
ishin aktivitete publike jané raportuar né ndérfage dhe rezultuan té kené pérmbushur detyrimet e
nenit 92, té Kodit Zgjedhor. Veprimtarité e raportuara jané konsideruar nga Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve si veprimtari té lejuar pér t'u zhvilluar.
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Denoncuesi pretendon se népérmjet publikimit né fagen personale té kryetarit té bashkisé
Elbasan dhe jané pérdorur burime publike pasi jané promovuar investime me fonde publike.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi verifikoi secilin piké vegmas, referuar nenit 3, pika 1.1
shkronja “a” dhe “b”, té vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 té Komisionit Rregullator “ku
parashikohet se “1. 1 “veprimtari té& ndaluara pér tu promovuar” jané veprimtarité publike
sipas pérkufizimit té nenit 2, té kétij vendimi, pér té cilat jané véné rishtazi apo posagérisht
né dispozicion, apo jané transferuar fonde publike jo sipas planit buxhetor té miratuar, né
periudhén 4 (katér) mujore para datés sé zgjedhjeve dhe qé pérfshijné:

a) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose té investimeve, me interes apo shtrirje
territoriale kombétare ose vendore né fushén e transporteve té ¢do lloji, té energjetikés, té
telekomunikacionit, té veprave ujore té ¢cdo lloji, né shérbim dhe interes té publikut;

b) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose té investimeve, kombétare ose vendore,
me karakter social dhe ekonomik, si edhe ato né funksion té mbrojtjes dhe ruajtjes sé mjedisit,
té shéndetit, té kulturés, rinisé, sporteve dhe té arsimit publik né té gjitha nivelet, si dhe té
infrastrukturés, né shérbim té interesit publik”.

Qé té kemi shkeljen e késaj dispozite, duhet té vértetohet se fondet e projekteve qé
promovohen, duhet té jené véné “rishtazi apo posagérisht né dispozicion, apo jané
transferuar fonde publike jo sipas planit buxhetor té miratuar, né periudhén 4 (katér) mujore
para datés sé zgjedhjeve dhe njékohésisht té keté promovim pér kéto investime.

Megjithaté t& ndodhur né kushtet gé postimet jané béré né llogarité personale t& kryetaréve
té bashkisé, u vlerésua se postimi né rrjetet sociale personale nuk mund té pérbéjné prova té
mjaftueshme pér té provuar lidhjen midis postimit dhe pérdorimit té fondeve publike.
Subjektet zgjedhore kané karakter dhe natyré politike dhe si i tillé mund té postojé né fagen
personale mesazhe politike, promovim té nismave politike, festim té arritjeve politike apo ¢do
lloj materiali tjetér politik, pér térhegjen e elektoratit. Theksohet se legjislacioni né fuqi,
referuar kétu ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, té
ndryshuar dhe vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 té€ Komisionit Rregullator né Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, nuk parashikojné asnjé rregullim ligjor t&€ shprehur mbi administrimin
e mediave sociale nga ana e subjekteve zgjedhore. Né kushtet kur nuk éshté e garté apo e
rregulluar shprehimisht nga ligji kufiri i pérdorimit té kétyre mjeteve té€ komunikimit,
pretendimet e palés denoncuese jané té pabazuara dhe jo té pérligjura. Postimet né llogarité
personale né rrjetin social “facebook” té subjektit zgjedhor, dalin jashté fushés sé zbatimit dhe
objekti té rregullimit té Kodit Zgjedhor dhe akteve normative né fuqi dhe si té tilla nuk mund
té trajtohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.

Referuar pikés 2 té denoncimit regjistruar me nr. 375 ID, vlerésohet se pas verifikimit té
rrethanve dhe faktet e paraqitura, vlerésojmé se ZVA Elbasan dhe Ministria e Arsimit dhe
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Sportit né kété aktivitet, kané gené né cilésiné e té ftuarit. Ky aktivitet éshté njé aktivitet social-
kulturor dhe jo aktivitet i organizuar nga shkollat pjesémarrése t& cilat nuk kané person
pérgjegjés pér raportim né Komisonin Qendror té Zgjedhjeve. Pér sa mé sipér, vlerésoj se
duhet t& pushohet procedimi administrativ pér denoncimin regjistruar me nr. 375 ID pasi nuk
u arrit té provohej shkelja e nenit 91, té Kodit Zgjedhor dhe as té vendimit nr. 9, daté
24.12.2020 té Komsionit Rregullator.

Denoncim regjistruar me nr. 410 1D, me kérkues z. Ivi Kaso, sekretar i céshtjeve ligjore,
népérmjet shkresés nr. 180 prot., daté 28.5.2023, administruar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve me shkresén nr. 4866 prot., daté 9.5.2023 ku pretendohet se “Disa javé para
zgjdhjeve vendore 14 majit, kandidati i PS pér Bashkiné Kaméz njofton rrjetin e tij FB si mé
poshté: :

1. Promovim i punimeve té kryera né rrugén “Harku i Triumfit”, bashké me Kryetaren e
Kuvendit Lindita Nikolla

Promovimi i projektit pér rikualifikimin e zonés pér rindertimin né Valias;

Promovimi i punimeve pér ndricimin e rrugeve "Azem Hajdari", "Bubullime”, “Librazhd",
"Neé York" dhe "Besim Cera";

Promovim i pérfundimit té punimeve né urén qé lidh Laknasin me Valiasin;

Promovimi i punimeve né ndértimin e KUN-se né Frutikulturé;

Promovimi i punimeve pér rikualifikim urban té zonés né Valias;

Promovimi i pérfundimit té punimeve né rrugén Luzi i Vogel.

Promovimi i pérfundimit té punimeve pér qendrén shéndetésore Zall-Manér.

Promovimi i punimeve né rrugét Nato, "Pashko Vasa", "Josef Marksen", "Isa Boletini "dhe
"Haki Taho”.

w N

WX N U Bk

M& 11.5.2023 i 8shté kérkuar informacion bashkisé Kaméz pérsa pretendohet nga denoncuesit dhe
me daté 12.5.2023 jemi informuar se “Nga ana e Bashkisé Kaméz éshté realizuar detyrimi ligjor pér
raportimin e veprimtarive né fjalé me karakter publik. Né ndérfagen e raportimeve jané té pasqyruara
té gjitha aktivitetet qé jané raportuar konform té gjitha parashikimeve dhe kritereve ligjore, pérfshiré
kétu afatet, tematikén e veprimtarisé, personat pjesémarrés, folésit kryesoré, vendi i zhvillimit etj.
Pretendimet e denoncuesve jané té pabazuara jo vetém pér faktin se aktivitetet jané raportuar, por
edhe sepse pretendimet e tyre ndryshojné objektin dhe pérmbajtjen e postimeve per té cilat béhet
fjalé. Lidhur me lévrimin e fondeve pér punimet gé jané objekt denoncimi, ju informojmé se, fondet
jané lévruar tashmé prej mugjsh, né zbatim té procedurave ligjore.

Bashkia Kaméz e ushtron veprimtariné e saj né mbéshtetje e zbatim té legjislacionit rregullues,
pérfshiré kétu gdo akt ligjor e nénligjor né fugi. Ju vémé né dijeni se: Insitucioni yné ka ndérmarré té
gjitha masat me qéllim zbatimin e vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 té Komisionit Rregullator, té
Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve “Pér rregullat e raportimit té veprimtarive me karakter publik té ¢do
institucioni publik, e me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive té
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ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit té burimeve njerézore, financiare
dhe logjistike té administratés shtetérore para zgjedhjeve” si edhe cdo akti tjetér juridik me qéllim
pérgatitien dhe mbarévajtien e procesit zgjedhor pér zgjedhjet vendore té datés 14 Maj 2023”.

Né pérfundim té hetimit administrativ, vlerésoj se:

Pas shqyrtimit t& fakteve dhe provave t& administruara pér denoncimin regjistruar me nr. 410 1D,
referuar nenit 91, pika 1, t& Kodit Zgjedhor parashikohet se “Me pérjashtim té rasteve té€ parashikuara
me ligj, nuk mund té pérdoren ose té vihen né mbéshtetje té kandidatéve, té partive politike ose té
kodlicioneve né zgjedhje burime té organeve apo enteve publike né nivel gendror ose vendor, apo ¢do
lloj enti tjetér ku shteti zotéron kapitale apo kuota ose/dhe eméron shumicén e organit mbikéqyrés
apo organit administrues té entit, pavarésisht nga burimi i kapitalit ose pronésia.

Pas verifikimit t& secilit denoncim vegmas, rezultoi se aktivitetet e denoncuara, té cilat rezultuan té
ishin aktivitete publike jané raportuar né ndérfage dhe rezultuan té kené pérmbushur detyrimet e
nenit 92, t& Kodit Zgjedhor. Veprimtarité e raportuara jané konsideruar nga Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve si veprimtari té lejuar pér t'u zhvilluar.

Denoncuesi pretendon se népérmjet publikimit né fagen personale té kryetarit t& bashkisé Kaméz
jané pérdorur burime publike pasi jané promovuar investime me fonde publike.

Referuar nenit 3, pika 1.1 shkronja “a” dhe “b”, t& vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t&€ Komisionit
Rregullator “ku parashikohet se “1. 1 “veprimtari té ndaluara pér tu promovuar” jané veprimtarité
publike sipas pérkufizimit té nenit 2, té kétij vendimi, pér té cilat jané véné rishtazi apo posacérisht
né dispozicion, apo jané transferuar fonde publike jo sipas planit buxhetor té miratuar, né
periudhén 4 (katér) mujore para datés sé zgjedhjeve dhe qé pérfshijné:

a) mbéshtetien dhe promovimin e projekteve dhe/ose té investimeve, me interes apo shtrirje
territoriale kombétare ose vendore né fushén e transporteve té ¢do lloji, té energjetikés, té
telekomunikacionit, t& veprave ujore té ¢do lloji, né shérbim dhe interes té publikut;

b) mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose té investimeve, kombétare ose vendore, me
karakter social dhe ekonomik, si edhe ato né funksion t&€ mbrojtjes dhe ruajtjes sé€ mjedisit, té
shéndetit, té kulturés, rinisé, sporteve dhe té arsimit publik né té gjitha nivelet, si dhe té
infrastrukturés, né shérbim té interesit publik”.

Qg t& kemi shkeljen e késaj dispozite, duhet té vértetohet se fondet e projekteve g& promovohen,
duhet t& jené véné “rishtazi apo posagérisht né dispozicion, apo jané transferuar fonde publike jo
sipas planit buxhetor t& miratuar, né periudhén 4 (katér) mujore para datés sé zgjedhjeve dhe
njékohésisht t& keté promovim pér kéto investime.
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Megjithaté t& ndodhur né kushtet gé postimet jané béré né llogarité personale té kryetarit té
bashkisé, u vlerésua se postimi né rrejtet sociale persoanle nuk mund té pérbéjné prova té
mjaftueshme pér té provuar lidhjen midis postimit dhe pérdorimit té fondeve publike. Subjektet
zgjedhore kané karakter dhe natyré politike dhe si i tillé mund t€ postojé né fagen personale mesazhe
politike, promovim t& nismave politike, festim té arritjeve politike apo ¢do lloj materiali tjetér politik,
pér térhegjen e elektoratit. Theksohet se legjislacioni né fuqi, referuar kétu ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar dhe vendimit nr. 9, daté
24.12.2020, t& Komisionit Rregullator né Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, nuk parashikojné asnjé
rregullim ligjor t& shprehur mbi administrimin e mediave sociale nga ana e subjekteve zgjedhore. N&
kushtet kur nuk éshté e qgarté apo e rregulluar shprehimisht nga ligji kufiri i pérdorimit t& kétyre
mijeteve té komunikimit, pretendimet e palés denoncuese jané té pabazuara dhe jo té pérligjura.
Postimet né llogarité personale né rrjetin social “facebook” té€ subjektit zgjedhor, dalin jashté fushés
sé zbatimit dhe objekti té rregullimit t& Kodit Zgjedhor dhe akteve normative né fugi dhe si 8 tilla
nuk mund té trajtohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Pér sa mé sipér, vlerésoj se duhet té
pushohet procedimi administrativ pér denoncimin regjistruar me nr. 410 ID, pasi nuk u arrit té
provohej shkelja e nenit 91, té Kodit Zgjedhor dhe as té vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komsionit
Rregullator.

Denoncim regjistruar me nr. 328 ID, me kérkues z. Flamur Noka, deputet i Kuvendit t& Shqipérisé,
népérmjet shkresés nr. 121 prot., daté 17.4.2023, administruar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve me shkresén nr. 3915 prot., daté 18.4.2023 ku pretendohet se "Né daté 30.3.2023, né
media éshté publikuar foto e Kryetarit té Bashkisé Cérrik dhe z. Damian Gjiknuri né fshatin Shalés duke
promovuar pérdorimin e burimeve publike né prag té fushatés, veprim ky né kundérshtim me
dispozitat ligjore".

Referuar denoncimit nr. 328 ID, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 213, daté
28.3.2023, ka vendosur ndalimin e zhvillimit t& veprimtaris€ objekt denoncimi. Pas marrjes
informacion pér zhvillimin e késaj veprimtarie, Komisioneri Shtetéro i Zgjedhjeve ka nisur hetimin
administrativ, dhe ka arritur né pérfundimin se éshté shkelur neni 9, i Kodit Zgjedhor dhe vendimi nr.
9, daté 24.12.2020 té Komisionit Rregullator. Pérsa mé sipér, Komisioni i Ankimimeve dhe
Sanksioneve, népérmjet vendimit nr. 56, daté 11.4.2023 “Pér shqyrtimin e kérkesés nr. 12, daté
6.4.2023 té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve” ka vendosur sanksion administrativ ndaj z. Florenc
Doka, Sekretar i Pérgjithshé&m i Bashkisé Cérrik. Né kéto kushte, vlerésoj se rasti objekt denoncimi
pérbén rast té gjykuar dhe pér kéto arsye duhet té€ pushchet hetimi administrativ.

Denoncim regjistruar me nr. 331 ID, mé kérkues z. Flamur Noka, deputet i Kuvendit té
Shqipérisé, népérmjet shkresés nr. 122 prot., daté 17.4.2023, administruar prané Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve me shkresén nr. 3918 prot., daté 18.4.2023 ku pretendohet se: "Né
datén 07.04.2023, né media éshté publikuar denoncimi i kryer nga z. Ylli Manjani pér
formularét e shpérndaré nga administrata shtetérore pér punémarrésit té cilét duhet t'i
plotésojné ato me qéllim votimi, veprim ky né kundérshtim me dispozitat ligjore té Kodit
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Zgjedhor, vendimit nr. 9, daté 24.12.2020 té Komisionit Rregullator dhe urdhérit nr. 46, daté
22.01.2021 té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve”.

Mé daté 11.5.2023, subjektit zgjedhor “Partisé Socialiste té Shqipérisé” i éshté kérkuar
informacion né lidhje me objektin e denoncimit, por nuk i jané pérgjigjur kérkesés soné.

Né vijim té hetimit administrativ u zhvillua seanca dégjimore e datés 26 Prill 2023, ora 12:00, ku u
ftuan né kété proces palét pér denoncimin me nr. 331 ID, duke u dhéné té drejtén pér t'u shprehur
dhe dhéné shpjegime né lidhje me ¢éshtjen objekt shqyrtimi por nuk pati pérfagésues nga asnjé nga
palét.

Pér shkak t& kompleksitetit t& ¢éshtjes, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, népérmjet vendimit nr.
667, daté 21 Qershor 2023 “Pér zgjatjen e afatit t€ hetimit administrativ pér denoncimet nr. 328 ID,
330 1D, 3311D, 336 iD, 346 ID, 360 ID” ka vendosur zgjatjen e afatit t& shqyrtimit administrativ té
denoncimit nr. 331 ID. :

Né pérfundim té hetimit administrativ, vlerésoj se:

Denoncuesi pretendon se administratés i éshté ushtruar presion pér plotésimin e njé
formulari, né ményré qé té siguronin vota té mjaftueshme pér kandidatin pér kryetar bashkie
té subjektit zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé” né ményré qé té ndikonin né rezultatin e
zgjedhjeve té organeve té geverisjes vendore, té datés 14 Maj 2023. Gjaté hetimit
administrativ, pala denoncuese ka véné né dispozicion njé artikull t& shkruar nga njé gazetar
dhe njé formular i cili nuk ka asnjé té dhéné né lidhje me subjektin pérfitues (né rast se realisht
éshté shpérndaré) si dhe té dhéna nga kush éshté shpérndaré.

Neni 91, i Kodit Zgjedhor, ndalon pérdorimin e burimeve publike né mbéshtetje té
kandidatéve, té partive politike ose té koalicioneve né zgjedhje. Po né kété nen, pércaktohet
se burimet njerézore té institucioneve nuk mund té pérdoren né ményré té detyruar, brenda
orarit t& punés pér qéllime zgjedhore, apo tu premtohen ose ofrohen pérfitime nga
pjesémarrja né aktivitete zgjedhore. Ushtrimi i presionit ndaj tyre pér kété géllim do té bénte
konstatimin e shkeljes sé kétij neni. Denoncuesi pretendon se kané ardhur shumé ankesa nga
punonjés, megjithaté nuk ka pasur asnjé prové konkrete apo bazé té mjaftueshme té dhénash
pér té hetuar konkretisht mbi faktet e pretenduara dhe pér presionin e ushtruar ndaj tyre. Né
kéto kushte pér aq sa nuk u vértetua presioni i ushtruar mbi administratén, vlerésoj se duhet
té pushohet hetimi administrativ pér mos konstatim té shkeljes sé€ nenit 91, té Kodit Zgjedhor.

Denoncim regjistruar me nr. 424 ID, me kérkues z. lvi Kaso, sekretar i ¢éshtjeve ligjore,
népérmjet shkresés nr. 194 prot., daté 11.5.2023, e administruar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve me shkresén nr. 5057 prot., daté 12.5.2023 ku pretendohet se “Drejtoresha e
shkollés 9- viecare "Lidhja e Prizrenit”, zj. Lindita Murati, ka mbledhur nxénésit dhe maturantét
e gjimnazit "Isa Boletini", né njé festé té organizaur nga PS. Gjaté festés duket se zj. Murati, e
cila kérkon votat e maturantéve né favor té kandidatit z. Rakip Suli, kandidat pér kryetar né
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bashkién Kaméz Drejtoresha e shkollés né Paskuqan, Lindita Murati mbledh nxénésit né festé
dhe bén fushaté pér Rakip Sulin.mp4 Drejtoresha e shkollés né Paskugan, Lindita Murati
mbledh nxénésit né festé dhe bén fushaté pér Rakip Sulin.”

Népérmijet adresés elektronike, Zyrés Vendore Arsimore Kaméz, i éshté kérkuar informacion né daté
13.5.2023 né lidhje me denoncimin e marré.

Mé daté 15.5.2023, Zyra Vendore Arsimore Kaméz, bén me dije se “Zyra Vendore Arsimore Kaméz
nuk ka patur dijeni né lidhje me aktivitetin e zhvilluar pasi ai éshté béré jashté orarit zyrtar. Cka éshté
publikuar né media duke qené se éshté jashté orarit zyrtar, pérgjegjésia éshté e veté individit ose
pjesémarrésve né aktivitet apo takim.”

Né pérfundim t& hetimit administrativ, vlerésoj se:

Referuar nenit 91, pikave 1 dhe 2 té Kodit Zgjedhor, nuk mund {€ pérdoren ose t€ vihen né mbéshtetje
té kandidatéve, té partive politike ose té koalicioneve né zgjedhje burime té organeve apo enteve
publike né nivel gendror ose vendor, apo ¢do lloj enti tjetér ku shteti zotéron kapitale apo kuota
ose/dhe eméron shumicén e organit mbikéqyrés apo organit administrues té entit, pavarésisht nga
burimi i kapitalit ose pronésia. Né kuptim té kétij neni, “burime” quhen asetet e luajtshme dhe té
paluajtshme, té parashikuara né nenin 142 t& Kodit Civil, si dhe ¢do burim njerézor i institucionit.

Po ky nen parashikon se me pérdorim té “burimeve njerézore” kuptohet pérdorimi i detyruar né
fushaté zgjedhore i administratés sé institucionit brenda orarit té punés pér géllime zgjedhore, si dhe
pérdorimi i detyruar dhe i organizuar brenda orarit mésimor i nxénésve té sistemit shkollor
parauniversitar né fushaté zgjedhore. Me pérdorim té burimeve njerézore kuptohet gjithashtu
premtimi ose ofrimi i pérfitimeve népunésve publiké, ose nxénésve pér t& marré pjesé né veprimtari
qé lidhen me fushatén zgjedhore jashté orarit t& punés ose mésimit, si dhe ushtrimi i presionit ndaj
tyre pér kété géllim.

Né ményré gé té konstatohet shkelja e késaj dispozite duhet gé té plotéschen né ményré komulative
kriteret qé pércakton nga ky nen:

1- pérdorim i detyruar dhe i organizuar;

2- brenda orarit mésimor i nxénésve té sistemit shkollor parauniversitar;

3- né fushaté zgjedhore (referuar nenit 77, pika 1 té Kodit Zgjedhor, fushata zgjedhore fillon
30 dité para datés sé zgjedhjeve dhe pérfundon 24 oré para datés sé zgjedhjeve) ose
premtimi ose ofrimi i pérfitimeve nxénésve pér té marré pjesé né veprimtari qé lidhen
me fushatén zgjedhore jashté orarit té mésimit si dhe ushtrimi i presionit ndaj tyre pér
kété géllim.

Referuar rastit konkret, zj. Lindita Murati &shté drejtor i shkollés 9- vjecare "Lidhja e Prizrenit" ka gené
pjesémarrése né njé aktivitet mé& maturantét e gjimnazit “Isa Boletini”, njé shkollé tjetér nga ku ajo
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ushtron detyrén e saj. Referuar pérgjigjes sé ZVA Kaméz, aktiviteti me pjesémarrjen e nxénésve té
arsimit parauniversitar dhe e drejtorit t& shkollés “Lidhja e Prizérenit” nuk &shté organizuar nga
shkollat nén juridiksionin e késaj ZVA-je. Denoncuesi pretendon se aktiviteti &shté organizuar nga
subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, megjithaté nuk ka pasur prova té mjaftueshme pér
té vértetuar faktin e pretenduar.

Nga ana tjetér, nuk u arrit t& provohej nga denoncuesi dhe as nga hetimi administrativ se aktiviteti
&shté organizuar gjaté orarit mésimor, si njé kusht pér té konstatuar shkeljen e pikés 2, t& nenit 91, té
Kodit Zgjedhor. Gjaté shqyrtimit t& materialit audio dhe video, t& administruar si prové gjaté hetimit
administrativ, nuk u arrit t& provohej pérfitimi apo ofrimi i pérfitimeve nxénésve pér t& marré pjesé
né veprimtari gé lidhen me fushatén zgjedhore jashté orarit t& mésimit si dhe ushtrimii presionit ndaj
tyre pér kété géllim. Zj. Murati, gjaté fjalés sé saj ka drejtuar njé ftesé té hapur pér pjesémarrjen e
nxénésve né njé aktivitet elektoral, por kjo nuk vérteton faktin se ka pasur ushtrim presioni pér
piesémarrje.

Nga hetimi administrativ i kryer dhe nga provat materiale té administruara né dosjen hetimore
administrative, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vieréson se nuk u arrit té provohej shkelja e nenit
nenin 91, pika 1 dhe 2 e Kodit Zgjedhor nga zj. Lindita Murati, drejtor i shkollés “Lidhja e Prizrenit”,
dhe pér kéto arsye, duhet t& pushohet hetimi administrativ pér sa pretendohet nga denoncuesi.

e Denoncim regjistruar me nr. 394 ID, ndaj zj. Majlinda Bufi, kryetare e bashkisé Roskovec, pér
té cilén pretendohet si vijon:

Denoncimi me kérkues Zj. Albana Vokshi, i ardhur népérmjet portalit t€ denoncimeve me nr.
unik 13371, daté 6.5.2023, ku pretendohet si vijon: “Piranjat denoncojné audio-pergjimin e
kryebashkiakes dhe kandidates sé PS né Roskovec, Majlinda Bufi, g€ i bén presion njé pastruesje
me vendin e punés pse kishte shkuar né njé takim té Berishés. Pasi péerballet me
audiopérgjimin, Majlinda Bufi e konfirmon faktin dhe i lutet gazetares sé Piranjave té mos e
publikojé materialin. Si deputete e Kuvendit té Shqipérisé, kérkoj marrjen e masave té
menjéheréshme pérfshiré saksionet té parashikojné dispozitat ligjore pér kété géllim, lidhur me
veprimet e kryera, sipas provave té paraqitura bashkeélidhur.”

Denoncimi me kérkues Koalicioni “Bashké Fitojmé&”, i ardhur shkresérisht i administruar prané
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve nga ana joné me nr. 4725 prot., daté 6.5.2023, ku
pretendohet si vijon: "Ditén e djeshme daté 5 maj 2023 népérmjet emisionit Piranjat, né
televizionin Syri TV, jemi njohur me njé skandal ku pérfshihej personalisht kryetarja e bashkisé
Rroskovec zj. Majlinda Bufi, e cila nén ndikimin e pozicionit publik té kryetares sé bashkisé, me
28 dhe figuré, né periudhé zgjedhore (9 dité pérpara datés sé zgjedhjeve), kércénon hapur
punonjés té administratés me largim nga puna pér me géllimin e vetém qé lidhet me
kegpérdorimin e administratés pér avantazh elektoral.
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https://www.youtube.com/watch?v=rarXyz¥3Qz0”

Mé daté 6.5.2023, bashkisé Roskovec i &shté kérkuar informacion né lidhje me denoncimin e
marré, népérmjet adresés elektronike, ku institucioni bén me dije se: “Sé pari, videoja e
transmetuar nga emisioni Piranjat éshté njé montim i pjeséve té ndryshme né kohé dhe jo e
ploté e cila del nga konteksti i bisedés sé realizuar me punonjésen né zyrén e Titullarit té
Institucionit.

Sé dyti, regjistrimi audio i punonjéses né zyrén e kryetarit té bashkisé ka ndodhur né periudhén
Korrik-Gusht 2022 dhe nuk ka lidhje me zgjedhjet pasi né kété periudhé nuk éshté dekretuar as
data e zgjedhjeve as nuk ka géné periudhé e fushatés zgjedhore.

Diskutimi konsiston né njé kérkesé qé kjo punonjése, zj. Nikoleta Vesho me detyré “Sanitare né
shkollén Suk 2” ka kérkuar né zyrén e kryetarit té bashkisé pér t'u transferuar né shkollén Suk
1 pasi kjo shkollé ndodhej mé afér vendbanimit té saj.

Pér kété, pas diskutimeve né zyré, nga ana e bashkisé Roskovec éshté vendosur transferimi
sipas kérkesés sé saj prané Shkollés Suk 1, ku edhe ka vendbanimin punonjésja (aktet e
ndryshimit té pozicionit po jua vendosim né dispozicion bashkélidhur kétij e-maili) dhe ndaj
késaj punonjése nuk éshté marré asnjé masé vérejtje apo largim nga puna apo masé tjetér
disiplinore.

Lidhur me videon qé Piranjat kané transmetuar kryetarja e bashkisé, njékohésisht edhe
kandidate pér kryetare po vijon rrugén gjyqésore pér shpifje dhe denigrim té figurés sé saj duke
pérdorur regjistrime té cilat nuk kané aspak lidhje me fushatén zgjedhore.

Theksojé se: Periudha e regjistrimit té diskutimit té punonjéses éshté né muajt Korrik-Gusht
2022, périudhé kur nuk éshté dekretuar akoma data e zgjedhjeve lokale 2023, si edhe diskutimi
i realizuar nuk ka lidhje me zgjedhjet vendore 2023, rrjedhimisht ky regjistrim nuk mund té
pérbéjé keqpérdorim té administratés pér fushatén zgjedhore dhe as ndonjé shkelje tjetér né
fushén e zgjedhjeve.”

N& vijim té hetimit administrativ u zhvillua seanca dégjimore e datés 11.5.2023, ora 12:00, ku
u ftuan té gjitha palét né proces duke u dhéné té drejtén pért'u shprehur dhe dhéné shpjegime
né lidhje me ¢éshtjen objekt shqyrtimi.

Lidhur me ké&té seancé, pala e denoncuar ka paragitur kérkesén pér shtyrjen e seancés pér
shkak t& pamundésisé pér t'u paragitur.

Né pérfundim té hetimit administrativ, vlerésoj se:

Referuar nenit 91, pikave 1 dhe 2, t& Kodit Zgjedhor, nuk mund t& pérdoren ose té vihen né
mbéshtetje té kandidatéve, té partive politike ose té koalicioneve né zgjedhje burime té

Data: 06 Korrik 2023 Nr: 685 /& g %5 “Pér shqyrtimin administrativ ndaj personave pérgjegjés, pér
Ora: 12:00 o ) shkelje administrative, né zgjedhjet pér organet € geverisjes

=/ | vendore t datés 14 Maj 2023

S

22



organeve apo enteve publike né nivel gendror ose vendor, apo ¢do lloj enti tjetér ku shteti
zotéron kapitale apo kuota ose/dhe eméron shumicén e organit mbikéqyrés apo organit
administrues té entit, pavarésisht nga burimi i kapitalit ose pronésia. Né kuptim té kétij neni,
“burime” guhen asetet e luajtshme dhe té paluajtshme, té parashikuara né nenin 142, té Kodit
Civil, si dhe ¢do burim njerézor i institucionit.

Po ky nen parashikon se me pérdorim té “burimeve njerézore” kuptohet pérdorimi i detyruar
né fushaté zgjedhore i administratés sé institucionit brenda orarit t& punés pér géllime
zgjedhore, si dhe pérdorimi i detyruar dhe i organizuar brenda orarit mésimor i nxénésve té
sistemit shkollor parauniversitar né fushaté zgjedhore. Me pérdorim té burimeve njerézore
kuptohet gjithashtu premtimi ose ofrimi i pérfitimeve népunésve publiké, ose nxénésve pér té
marré pjesé né veprimtari gé lidhen me fushatén zgjedhore jashté orarit t& punés ose mésimit,
si dhe ushtrimi i presionit ndaj tyre pér kété géllim.

Referuar dokumentacionit t& administruar gjaté hetimit administrativ zj. Nikoleta Vesho, népérmjet
vendimit nr. 179 prot., daté 30.8.2022 “Vendim pér ndryshim vendi pune” t& bashkisé Rroskovec,
&shté transferuar nga pozicioni “Sanitare” né shkollén “Ajet Toska” Suk 2, né shkollén “5 Déshmorét”
Suk 1. Né materialin audio, t& administruar si prové, gjaté diskutimit me kryetarin e bashkisé zj. Bufi,
zj. Nikoleta Vesho ka kérkuar transferimin né shkollén Suk 1, pasi kjo shkollé ndodhej mé afér
vendbanimit té saj. Nga dokumentacioni, rezultoi e provuar se zj. Vesho &shté transferuar né shkollén
“5 Déshmorét” Suk 1, mé daté 30.8.2022.

Bashkia Roskovec, né kthimin e pérgjigjes deklaron faktin se regjistrimi, objekt denoncimi ka ndodhur
né periudhén Korrik-Gusht 2022. Sgarojmé se né kété periudhé, nuk ka gené ende e dekretuar data
e zgjedhjeve dhe rrjedhimisht nuk ka pasur ende kandidaté zyrtaré pér kryetar bashkie né Roskovec.
Sa mé sipér vlerésoj se ushtrimi i presionit &shté i dénueshém, pavarésisht periudhés kur ai éshté
kryer, por Kodi Zgjedhor gartésisht kérkon “ushtrimin e presionit” pér géllime zgjedhore né ményré
qé té konstatohet shkelja. Mungesa e kandidatéve pér zgjedhjen e organeve té geverisjes vendore,
nuk vérteton qéllimin zgjedhor si kérkesé pér té vértetuar shkeljen e nenit 91 té Kodit Zgjedhor.

Nga hetimi administrativ i kryer dhe nga provat materiale t& administruara né dosjen hetimore
administrative, vlerésoj se Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté né pamundési pér té vlerésuar nga
piképamja teknike vértetésiné e videos sé véné né dispozicion, pér sa i pérket pérmbaijtjes sé saj
dhe periudhés kur &shté regjistruar, vlerésim i cili kryhet nga organe té specializuara, dhe pér kéto
arsye, pushohet hetimi administrativ duke kérkuar nga denoncuesi té drejtohet né organet
ligizbatuese.

Denoncim regjistruar me 330 ID, mé kérkues z. Flamur Noka, deputet i Kuvendit t& Shqipérisé,
népérmjet shkresés nr. 123 prot.,, daté 17.4.2023, e administruar prané Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve me shkresén nr. 3917 prot., daté 18.4.2023 ku pretendohet se: "Né datén 13.04.2023, né
rrjetin social FB Bashkia Lezhé ka promovuar shpérndarjen e ndihmave ushgimore tek banorét nga
personat me veshje té unifomave té Policisé, veprim ky né kundérshtim me dispozitat ligjore."
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Mé daté 26.4.2023 i éshté kérkuar informacion Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit dhe
bashkisé Lezhé né lidhje me indicien e marré dhe mé daté 15.5.2023 jemi informuar se “Né pérgjigje
té e-mail-it Tuaj, daté 26.04.2023, nga verifikimet dhe té dhénat e dérguara nga Drejtoria Vendore e
Policisé Lezhé, ju informojmé se personat pér té cilét pretendohen né denoncimin e mésipérm, nuk
jané punonjés té strukturave té Policisé s€ Shtetit. Strukturat e Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé
sé Shtetit kané gené dhe jané té angazhuara maksimalisht pér respektimin e Kodit Zgjedhor té
Republikés sé Shqipérisé, vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té Komisionit Rregullator, né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve dhe akteve té tiera me karakter normativ té nxjerra nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, lidhur me procesin zgjedhor.”

Personi pérgjegjés pér raportimin e veprimtarive publike né€ bashkiné Lezh&, nuk i éshté pérgjigjur
kérkesés soné pér informacion.

Né vijim t& hetimit administrativ u zhvillua seanca dégjimore e datés 26 Prill 2023, ora 12:00, ku u
ftuan né kété proces palét pér denoncimin me nr. 330 ID, duke u dhéné té drejtén pér t'u shprehur
dhe dhéné shpjegime né lidhje me ¢éshtjen objekt shqyrtimi por nuk pati pérfagésues nga asnjé nga
palét.

Pér shkak t& kompleksitetit té ¢éshtjes, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, népérmjet vendimit nr.
667, daté 21 Qershor 2023 “Pér zgjatjen e afatit t& hetimit administrativ pér denoncimet nr. 328 ID,
330 1D, 331D, 336 ID, 346 ID, 360 ID” ka vendosur zgjatjen e afatit t& shqyrtimit administrativ té
denoncimit nr. 330 ID.

Né pérfundim té hetimit administrativ vlerésoj se:

Referuar nenit 91, pika 1, té Kodit Zgjedhor parashikohet se, me pérjashtim té rasteve té parashikuara
me ligj, nuk mund t& pérdoren ose té vihen né mbéshtetje té kandidatéve, té partive politike ose
té koalicioneve né zgjedhje burime té organeve apo enteve publike né nivel gendror ose vendor,
apo cdo lloj enti tjetér ku shteti zotéron kapitale apo kuota ose/dhe eméron shumicén e organit
mbikéqyrés apo organit administrues té entit, pavarésisht nga burimi i kapitalit ose pronésia”.

Né zbatim t& kétij neni, Komisioni Rregullator i ka nxjerré vendimin nr. 9, daté 24.12.2020. Cdo
dispozité e tij duhet té lexohet né kuadér té kérkesave dhe géllimeve qé kané kéto nene. Qéllimi i
dispozités éshté qé té garantojé paanshméri dhe trajtim té barabarté té kandidatéve dhe té partive
politike q& marrin pjesé né procesin zgjedhor, si dhe pér mospérdorimin e fondeve dhe té burimeve
publike pér géllime zgjedhore. Vendimi nuk ka pér qéllim té ndalojé funksionimin normal té
institucioneve shtetérore dhe as té ndalojé procedura normale administrative qé kryejné kéto
institucione.

Referuar nenit 3, pika 1.3, shkronja “c ” e kétij vendimi parashikon se vénia né dispozicion e aseteve
té luajtshme dhe té paluajtshme té parashikuara né nenin 142, té ligjit nr. 7850, daté 29.7.1994, “Pér
Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé€”, té ndryshuar, pér géllime zgjedhore, qé jané né pronési apo
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administrim t& organeve apo enteve publike né nivel gendror ose té njésive t& vetégeverisjes
vendore, apo cdolloj enti tjetér ku shteti zotéron kapital/kuota/aksione ose/dhe eméron shumicén e
organit mbikéqyrés apo organit administrues té entit, pérbén shpérdorim té burimeve publike.

Né ményré gé té konstatohet shkelja e dispozitave t& vendimit nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator,
pérvec kérkesave gé parashikon neni 3, pika 1.3, shkronja “c”, duhet njékohésisht té vértetohet
géliimi zgjedhor né shpérndarjen e kétyre ndihmave ushgimore apo né promovimin e tyre. Fakti gé
kéto ndihma jané shpérndaré né periudhé zgjedhore jo domosdoshmérisht vérteton géllimin
zgjedhor, si kérkesé absolutisht t& domosdoshme pér vértetimin e shkeljes.

Denoncuesi ka véné né dispozicion t& Komisonit Qendror té Zgjedhjeve njé material fotografik ku
tregohen njé grup personash t& pa: identifikuar, me njé kuti me ndihma ushgimore. Materiali
fotografik i éshté dérguar Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé Shtetit e cila ka konfirmuar se
personat pér té cilét pretendohen né denoncimin e mésipérm, nuk jané punon;és té strukturave t&
Policisé s& Shtetit. Nga ana tjetér, pavarésisht se nga ana e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve éshté
nisur njé hetim administrativ, pasi denoncimi shérbeu si indicie se mund té keté patur pérdorim té
burimeve publike né mbéshtetje té fushatés zgjedhore té kandidatit njékohésisht dhe kryetar i
bashkisé Lezhé&, provat e depozituara nga denoncuesi nuk kané gené té mjaftueshme pér té
vértetuar shkeljen e pretenduar nga ana e denoncuesit. Té ndodhur né kushtet gé edhe gjaté hetimit
administrativ nuk u arrit t& provohej pér aq sa pretendohet nga denoncuesi, vlerésojmé se duhet t&
pushchet hetimi administrativ pér denoncimin nr. 330 ID.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “t” dhe “n”, pika 2, nenet 91, 92, té ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, té ndryshuar,
vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, dhe vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té€ Komisionit Rregullator
né Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

VENDOS:

1. Pushimin e hetimit administrativ ndaj:
a) DN T i e ||
b)
o) PR e ) |

d) Ké&shilli Kombétar i Territorit KKT ;

e) Z.Erion Isai, kryetar i bashkisé Kolonjg;

f) Z. Safet Gjici, kryetar i bashkisé Kukés;

g) Z.Gledian Llatja, kryetar i bashkisé Elbasan;
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h) Z.Erzen Tola, Sekretari Pé&rgjithshém | Ministrisé s& Arsimit dhe Sporteve;
i} Zj. Ermira Urupi, Drejtor i Zyrés Vendore Parauniversitare Elbasan;
i) Z.Rakip Suli, kryetar i bashkisé Kaméz;
k) Z.Florenc Doka, Sekretar i Pérgjithshém i bashkisé Cérrik
) Subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”
m) Zj. Lindita Murati, drejtor i shkollés S-vjegare “\idhja e Prizrenit”
n) Zj. Majlinda Bufi, kryetar i bashkisé Roskovec
o) Z. Pjerin Ndreu, kryetar i bashkisé Lezhé
2. Rezultatet e kétij vendimi i njoftohen paléve népérmjet postés elektronike.
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.
4., Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve
brenda 3 {tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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